

Rada Powiatu Cieszyńskiego

ul. Bobrecka 29

43-400 Cieszyn

27.08.2012

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wpłynęło
data 28.08.12r.
nr BR.0004.35.2012



Oferta współpracy pomiędzy AHP SA i Szpitalem Śląskim w Cieszynie

Proponujemy następujący zakres współpracy ze Szpitalem:

1. Stworzenie ośrodka kardiologii ratunkowej na bazie Szpitala Śląskiego w Cieszynie, dla leczenia ostrych stanów kardiologicznych, w tym zawału, ostrej niewydolności serca (wstrząs, obrzęk płuc), zaburzeń rytmu i przewodnictwa stanowiących bezpośrednie zagrożenie życia. „Ośrodek kardiologii ratunkowej” oznacza organizację oddziału kardiologii z oddziałem intensywnej opieki kardiologicznej i pracownią hemodynamiki, oferującego świadczenia dla mieszkańców powiatu cieszyńskiego, w tym pracowni hemodynamiki działającej 24 godziny na dobę z uwzględnieniem wykonywania pierwotnej angioplastyki wieńcowej, wspomagania krążenia, elektroterapii i elektrostymulacji (implantacja nowoczesnych urządzeń do elektrystymulacji i leczenia zaburzeń rytmu, m.in. AICD). Liczba łóżek na oddziale OIOK i na oddziale kardiologicznym będzie dopasowana do rzeczywistych potrzeb tego ośrodka (minimum 25 łóżek).
2. Przeprowadzenie na własny koszt remontu dzierżawionej powierzchni przeznaczonej na oddział kardiologii, OIOK i pracownię hemodynamiki oraz wyposażenie tych oddziałów w niezbędny sprzęt. Wysokość inwestycji niezbędnych do prowadzenia proponowanej przez nas działalności na terenie Szpitala Śląskiego to kwota ok. 6-8 mln pln, która zostanie zainwestowana przez AHP. Proponowana cena czynszu dzierżawnego 35PLN/m² brutto, zwrot kosztów mediów oraz opłatę w wysokości ok. 5% od wykonanych i zapłaconych usług przez NFZ jako rekompensatę dla Szpitala za korzystanie z jego infrastruktury i utrzymanie w gotowości Izby Przyjęć, laboratorium, OIOM i sal operacyjnych. Ponadto, wszystkie usługi na rzecz prowadzonego przez AHP oddziału będą rozliczane wg ustalonych stawek i cenników.
3. Utworzenie kompleksowej, specjalistycznej opieki ambulatoryjnej w zakresie chorób sercowo-naczyniowych. Pacjenci będą mogli być diagnozowani w poradniach kardiologicznej, chirurgii naczyniowej i kardiochirurgicznej, wyposażonej w ergometr, UKG, USG Doppler/Duplex, Holter, sprzęt do kontroli rozruszników i kardiowerterów. Uzupełnieniem tej diagnostyki laboratoryjnej będzie możliwość wykonywania badań na 128 rzędowym TK z nieinwazyjną oceną serca, naczyń wieńcowych i obwodowych, tetnic płucnych oraz aorty, którym to urządzeniem (jedynym w naszym województwie) dysponuje ośrodek AHP w Ustroniu.
4. Zapewnienie kompleksowej diagnostyki i kontynuacji leczenia chorób sercowo-naczyniowych w naszych ośrodkach w Ustroniu i Bielsku-Białej dysponujących kontraktami umożliwiającymi wykonywanie planowych zabiegów diagnostycznych i terapeutycznych w zakresie kardiologii, chirurgii naczyniowej i kardiochirurgii zapewniając szybki dostęp do tych procedur dla chorych planowych
5. Zapewnienie wyszkolonej kadry medycznej oraz miejsc specjalizacyjnych dla młodych lekarzy chcących pracować na terenie powiatu cieszyńskiego. Do wykonywania w/w zadań AHP oddeleguje swoich specjalistów z Ustronia i Bielska, jednocześnie zapewni pełną obsługę dyżurową ośrodka i odpowiednią liczbę specjalistów w poradniach specjalistycznych.
6. Pomoc w utworzeniu oddziału neurochirurgicznego w Szpitalu Śląskim oraz rozpoczęcie programu leczenia interwencyjnego udaru mózgu oraz wykonywania zabiegów w zakresie neuroradiologii.

Powyższa oferta skoordynowanej współpracy pozwoli na harmonijny i zrównoważony rozwój opieki medycznej w regionie powiatu, zapewni chorym spójną i wysokiej jakości opiekę medyczną w zakresie schorzeń sercowo-naczyniowych oraz zapobiegnie niepotrzebnym nakładom finansowym w przyszłości. Liczymy, że nasza oferta wychodzi naprzeciw oczekiwaniom Dyrekcji Szpitala i Samorządu Powiatu Cieszyńskiemu i zapewni dalszy rozwój i utrzymanie wysokiej pozycji Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Zasada obustronnego zakazu prowadzenia działalności konkurencyjnej jest oczywiście dla nas zrozumiała i w pełni akceptowalna. Przyszły zakres współpracy powinien być przedmiotem osobnych rozmów. Deklarujemy, że posiadany przez nas sprzęt może być udostępniony w celu realizacji bieżących zadań Szpitala Śląskiego oraz przyszłych, planowanych usług (np. wykorzystanie pracowni hemodynamiki do zabiegów neurochirurgicznych i neuroradiologicznych kontraktowanych w przyszłości przez Szpital Śląski).

Grupa AHP deklaruje brak zainteresowania prowadzeniem działalności ogólnomedycznej oferowanej przez szpital powiatowy na terenie powiatu cieszyńskiego i nie będzie otwierać takiej działalności w przyszłości.

Jednocześnie wyjaśniamy, że powodem dla którego nasza firma nie stanęła do przetargu na dzierżawę oferowanej przez Szpital Śląski powierzchni było niezawarcie w opisie przedmiotu dzierżawy przeznaczenia na działalność medyczną w zakresie diagnostyki i leczenia inwazyjnego chorób układu krążenia a wręcz przeciwnie, zakaz prowadzenia działalności konkurencyjnej wobec Szpitala Śląskiego. Prowadzenie przez Szpital Śląski oddziału kardiologii mogło sugerować, że Szpital nie jest zainteresowany dzierżawą powierzchni pod usługi, które byłyby konkurencyjne w stosunku do działalności własnej.

Trzeba podkreślić, że brak tej informacji spowodował potencjalne straty dla Szpitala, gdyż w przetargach na powierzchnię przeznaczoną na kardiologię wysokość ofert jest wyższa, co potwierdzają wyniki konkursów w innych szpitalach na terenie kraju.

Niniejszym deklarujemy również gotowość do podjęcia natychmiastowych rozmów mających na celu wyjaśnienie szczegółów naszej propozycji.

American Heart of Poland SA

Prof. dr hab. Paweł Buszman

Dr med. Marek Król

